
VI DOHODA O SPOLEČNÉM POSTUPU PRIPRAVY A REALIZACE 
STAVBy

I „SILNICE III/49714z UHERSKY BROD, HORNI VALY“ 
Č. SML/0116/23 

uzavrená mezi stranami, kterými jsou: 
Redıtelství silnice Zlínského kraje, příspěvková organizace 
se Sxáıøxn K Mfljákn 5001, Zıin, PSČ 760 01 
IČO 70934860 
zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem 
Zapsana v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v odd Pr. vl. 295 

c u bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Praha, ˇ. '.: 

(dale jen ,,RSZK“) 

Mesto Uherský Brod 
Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
Zastoupeno Ing. Ladislavem Kryštofem, místostarostou 
IČO 00291463 
(dale jen ,,Město“), č. dohody: 29/ 10598/23 

I. Úvodní ujednání 

ŘSZK je příspěvková organizace oprávněná hospodařit se Svěřeným silničním 
majetkem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Zlínského kraje, jejich Součástí 
a příslušenství vyplývající Z práv a povinností stanovených zákonem č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích a prováděcí vyhláškou č. 104/1997 Sb. 
Zástupci ŘSZK a Města se dohodli na společném postupu přípravy a realizace níže 
uvedené Stavby: 

„Silnice III/49714: Uherský Brod, Horní Valy“ 

(dále jen ,,Stavba“), která bude realizována dle připravované projektové dokumentace 
zpracovávané ve stupni pro společné povolení (dále jen ,,DUSP“) v podrobnostech 
projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen ,,PDPS“) 
a dále uvedené ustanovení této dohody a platné právní předpisy zpracovávané Ing. 
Radkem Jarošem (dále jen ,,PD“). 

Předmětem Stavby je stavební úprava silnice III/49714 vprůjezdním úseku města 
Uherský Brod, vuzlovém úseku č. 1 ,,Prakšická“ km 0,038-0,555 spočívající ve 
výměně krytových vrstev a stabilizaci silničního tělesa pomocí opěrné stěny délky cca 
51 m. Šířkové uspořádání Zůstane Stávající. Součástí Stavby je přeložka VO, stavební 
úprava připojení MK, sjezdů, chodníků a zpevněných ploch, Zajištění odvodnění 
vozovky, obnova a doplnění vodorovného a Svislého dopravního Značení. 
Stavba bude provedena na pozemcích ve městě Uherský Brod vkatastrálním území 
Uherský Brod. Vlastníci pozemků budou uvedeni v Záborových elaborátech, které jsou 
nedílnou Součástí PD.

1



1 5 Stavba bude členěna na následující stavební objekty a jejich investory: 

PD - Část A 
investor ŘSZK 
investor Město 
investor RSZK 

SO 000.1 - Ostatní a vedlejší náklady - část ŘSZK 
SO 000.2 - Ostatní a vedlejší náklady - část Město 
SO 101 - Silnice III/49714 
SO 102 - Chodníky a Sjezdy investor Město 
SO 103 - Úprava křižovatky s MK Moravská a Antonína Hrubého 

investor Město 
investor Město 
investor ŘSZK 
investor Město 
investor ŘSZK 

SO 104 - Úprava křižovatky S MK U Plovárny 
SO 105.1 -Dopravně inženýrská opatření - část ŘSZK 
SO 105.2 -Dopravně inženýrská opatření - část Město 
SO 201 - Pilotová stěna 
SO 401 - Přeložka veřejného osvětlení investor ŘSZK 

S ohledem na Společnou přípravu a předpokládanou realizaci předmětné Stavby ŘSZK 
a realizaci Stavby stavebních objektů Zajišťovaných Městem ve vzájemné koordinaci, 
nebude ŘSZK uplatňovat na městě Uherský Brod poplatky za Zvláštní užívání 
silničního tělesa a silničních pozemků ve vlastnictví Zlínského kraje Za umístění 
inženýrských sítí vpozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a Za dočasné omezení 
užívání silničního tělesa a pozemků prováděním stavebních prací v případě, že realizace 
staveb budou probíhat Současně nebo v těsné návaznosti. 

II. Předmět vzájemné spolupráce - financování stavebních objektů 

ŘSZK bude investorem níže uvedených částí Stavby, které jsou vlastnictvím Zlínského 
kraje: 

0 SO 000.1 - Ostatní a vedlejší náklady - částˇ ŘSZK - vedlejší a Ostatní náklady 
nutné při realizaci částí Stavby investorovaných RSZK. 

0 SO 101 - Silnice III/49714 - stavební úpravy silnice III/49714 v úseku od pracovní 
spáry Za OK silnic III/49714 a II/490 po pracovní Spáru Za křižovatkou S MK ul. 
U Plovárny v celkové délce 517 m, spočívající ve výměně krytových vrstev, vyjma 
úseku v km 0,188 - 0,452, kde bude provedena kompletní konstrukce vozovky na 
šířku 1 m podél pravého okraje a úseku 0,452 - 0,512, kde dojde k výměně 
kompletní konstrukce pravé poloviny vozovky, dvouřádek ze žulové kostky (mimo 
obruby), odvodnění vozovky (dešťové vpusti a jejich připojení do kanalizace) 
a dopravní Značení na silnici III/49714 v rozsahu dle Zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích v platném Znění. 

0 SO 105.1 - Dopravně inženýrská opatření - část ŘSZK - přechodné dopravní 
opatření po dobu realizace částí Stavby investorovaných RSZK. 

0 SO 201 - Pilotová stěna - ŽB tráınec o šířce 0,8 m a výšce 1,2 m celkové délky 
51,45 m, který bude podporován pilotami průměru 600 mm, délky cca 7,5 m, osově 
vzdálenými po 1,5 m. 

0 SO 401 - Přeložka veřejného osvětlení - přeložka dvou sloupů veřejného osvětlení 
včetně zemního kabelového rozvodu VO.

2

\



Město bude investorem níže uvedených částí Stavby, které jsou nebo budou ve 
vlastnictví Města (příp. jiných subjektů): 

0 SO 000.2 - Ostatní a vedlejší náklady - část Město - vedlejší a Ostatní náklady 
nutné při realizaci částí stavby investorovaných Městem. 

0 S0 102 - Chodníky a Sjezdy - předláždění a výšková úprava levostranného 
chodníku ve staničení km 0,471 - 0,555, předláždění chodníku v ulici U Plovámy, 
terénní úpravy Za obrubami, bezbariérové úpravy nástupních ploch V křižovatce 
S ulicemi Moravskou a Antonína Hrubého včetně úpravy varovných a Signálních 
pásů, výměna silničních obrub ve staničení km 0,166 - 0,555, úprava Sjezdů a 
dalších zpevněných ploch. 

0 SO 103 - Úprava křižovatky s MK Moravská a Antonína Hrubého - Stavební 
úprava připojení stávajících MK - ul. Moravská a ul. Antonína I-lrubého, odvodnění MK vč. silničních obnıb vymezující vnější hranu MK, terénní úpravy za obrubou. 

0 SO 104 - Úprava křižovatky s MK U Plovárny - stavební úprava připojení MK ul. 
U Plováı`ny dl. 51,15 m, včetně zrušerıí stávajícího dělícího ostrůvku a kácení 
stromu, odvodnění MK vč. silničních obrub vymezující vnější hranu MK, terénní 
úpravy za obrubou. 

0 SO 105.2 - Dopravně inženýrská opatření - část Město - přechodné dopravní 
opatření po dobu realizace částí Stavby investorovaných Městem. 

III. Vlastnictví stavebních objektů 

Vlastnictví jednotlivých stavebních objektů Stavby bude následující: 
Zlínský kraj je vlastníkem (ŘSZK náleží právo S těmito objekty hospodařit- viz odst. 
1.1 shora) níže uvedených částí Stavby: 

0 SO 101 - Silnice III/49714 - konstrukce vozovky silnice III/49714 mezi obıubami 
(mimo obrub vymezující vněj ší hranu vozovky), odvodnění vozovky (dešťové vpusti 
a jejich připojení do kanalizace), dvouřádek ze žulové kostky, dopravní značení na 
silnici III/49714 v rozsahu dle Zákona č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích 
v platném znění. 

0 S0 201 - Pilotová stěna - konstrukce pilotové Stěny včetně ŽB trámce a zádržného 
systému. 

Město je vlastníkem níže uvedených částí Stavby: 

0 SO 102 - Chodníky a Sjezdy - chodník ve staničení km 0,471 - 0,555 a v ulici 
U Plovárny, silniční obruby podél Silnice III/49714 ve staničení km 0,166 - 0,555, 
zpevněné plochy. 

0 SO 103 - Úprava křižovatky s MK Moravská a Antonína Hrubého - připojení MK vč. dopravního značení a odvodnění. 
0 S0 104 - Úprava křižovatky s MK U Plovárny - připojení MK vč. dopravního 

značení a odvodnění.

3



0SO 401 - Přeložka veřejného osvětlení - dva sloupy veřejného osvětlení včetně 
zemního kabelového rozvodu VO. 

IV. Práva a povinnosti stran 

ŘSZK a Město se zavazují při přípravě Stavby postupovat takto: 
0 koordinovat postup prací zúčastněných stavebníků při projednání přípravy staveb, 
0 ŘSZK zajistilo na vlastní náklady zpracování diagnostiky vozovky 

v předmětném úseku Stavby, 
0 ŘSZK zajistí na vlastní náklady Zpracování projektové dokumentace ve stupni 

DUSP/PDPS včetně pravomocného společného rozhodnutí na celou Stavbu (vyjma 
SO 103), Město se zavazuje poskytnout k tomu součinnost, 

0 ŘSZK poskytne 1 paré PD úpravy křižovatky S MK U Plovárny (S0 104) vč. 
digitální podoby a kopii stavebního povolení, pokud toto nebude součástí stavebního 
povolení předmětné Stavby, 

0 Město zajistí PD včetně zajištění SP na úpravy připojení křižovatkových větví ul. 
Hrubého a Moravská na silnici III/49718 (SO 103) a poskytne 1 paré PD vč. digitální 
podoby a kopii stavebního povolení, pokud toto nebude Součástí stavebního povolení 
předmětné Stavby, 

0 ŘSZK předá Městu 1 vyhotovení Společného povolení S doložkou nabytí právní 
moci a 1 paré dokıunentace ve stupni DUSP potvrzené příslušným stavebním 
úřadem, včetně elektronické podoby PD, 

0 ŘSZK Si zajistí smluvní vztahy S vlastníky pozemků dotčených částí Stavby, kterou 
bude investorovat, Specifikovaných v bodě 2.1 této dohody, 

0 Město si zajistí smluvní vztahy S vlastníky pozemků dotčených částmi Stavby, které 
bude investorovat, Specifikovaných V bodě 2.2 této dohody, 

0 součástí DUSP/PDPS bude oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
S výkazem výměr (výkaz kubatur a ploch) zpracovaný v ÚRS v aktuální cenové 
úrovni, rozdělený dle jednotlivých SO a podle investorství, v souladu se zál‹onem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu S vyhláškou č. 169/2016 
Sb., O Stanovení rozsahu dokumentace veřejné Zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb S výkazem výměr, 

0 ŘSZK a Město podají prostřednictvím zpracovatele PD ve stupni DUSP/PDPS 
Společnou Žádostˇdvou stavebníků k zahájení Společného řízení na všechny Stavební 
objekty. K tomu RSZK a Město Ing. Jaroše Zplnomocní 

ŘSZK a Město se zavazují pro realizací Stavby postupovat takto: 
0 každý investor (ŘSZK, Město) provede výběr zhotovitele v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek v platném znění na části Stavby, 
jichž budou Stavebníkem, Specifikovaných v čl. II. této dohody. Při přípravě 
zadávacích podmínek na jednotlivé samostatné veřejné Zakázky budou zúčastnění 
stavebnici navzájem spolupracovat, a to Z důvodu koordinace průběhu Stavby. 
Každý stavebník na základě výsledku svého výběrového řízení uzavře Samostatnou 
smlouvu o dílo na realizaci částí Stavby specifikované včl. II. této dohody. Na 
základě vzájemné dohody je možné provést zakázku společným postupem po 
následném uzavření Smlouvy O společném postupu dvou zadavatelů. 

0 písemně předem přizvat zástupce smluvních stran k rozhodujícím jednáním, 
týkajícím se stavebních činností na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje a 
Města,

4



0 Město souběžně zajistí realizaci všech SO Města, tj. včetně úpravy připojení ul. 

I-Irubého a Moravské, 
0 ŘSZK a Město si každý samostatně zabezpečí odbomý dozor nad zajištěním kvality 

stavebních prací dodržováním příslušných technicko - kvalitativních podmínek 
staveb schválených MD-OI č. j. 653/07-910-IPK/1 ze dne 6. 8. 2007 v platném zněrıí 
S účinností od 1. 9. 2007 včetně pozdějších novel, 

0 ŘSZK a Město si každý samostatně zajistí stavební dozor, který bude koordinovat 
Stavby obou investorů a koordinátora BOZP, 

0 ke kolaudačnímu souhlasu si ŘSZK a Město zajistí na svou část Stavby zaměření 
skutečného provedení stavby vč. přeložek IS na podkladu katastrální mapy vč. 
digitálního Zpracování v dgn a pdf, vč. protokolu o akceptaci zal‹ázky JDTM ZK, 

0 ŘSZK a Město si zajistí na svou část Stavby zhotovení dokumentace skutečného 
provedení Stavby (DSPS), 

0 ŘSZK a Město si zajistí na svou část Stavby zhotovení geometrického plánu na 
základě skutečného provedení Stavby a po schválení Zastupitelstvem Zlínského kraje 
a Zastupitelstvem Města, provedou majetkoprávní vypořádání pozemků mezi 
Zlínským krajem a Městem. Zastupitelstvu ZK a Zastupitelstvu Města bude 
předložen návrh vzájemného bezúplatného převodu pozemků mezi ZK a 
Městem. Další případné majetkoprávní vypořádání Stavbou dotčenými subjekty 
provedou jednotliví stavebnici na své náklady, 

0 ŘSZK a Město si zajistí na Svou část Stavby oznáınení záměru provádění stavební 
činnosti Archeologickému ústavu AV ČR Bmo, v. v. i., Čechyňská 363/19, 602 00 
Bmo - podle § 22, odst. 2, zák. č.20/1987 Sb. O státní památkové péči ve znění 
pozdějších předpisů, 

0 ŘSZK do 30 dnů po kolaudaci protokolámě předá zpět Městu Stavební objekt SO 
401 - Přeložka veřejného osvětlení. 

Strany se jako vzájemně spolupracující partneři zavazují, že v souvislosti se Stavbou: 
0 se budou informovat O všech nových skutečnostech a nic nebudou zataj ovat, 
0 umožní ostatním stranám nahlížení do technických podkladů v nezbytně nutném 

rozsahu tak, aby nedošlo k porušení zákonem stanovené povinnosti ochrany údajů 
a obchodního tajemství, 

0 poskytnou si vzájemnou součinnost za účelem úspěšného dokončení Stavby a 
jejího Zprovoznění, 

0 veškeré případné nesrovnalosti budou řešit nejprve cestou vzájemných jednání. 

V. Zánik dohody 

Kterákoliv ze stran je oprávněna od této dohody písemně odstoupit v případech, kdy tak 
Stanoví zákon. 

ŘSZK je oprávněno tuto dohodu písemně vypovědět, v případě, že ani do 5 (pěti) let od 
uzavření této dohody nedojde k vydání pravomocného povolení Stavby. 

VI. Závěrečná ustanovení 

Právní předpisy, na které tato dohoda odkazuje, se rozumí ve znění pozdějších předpisů.

5



Každá ze stran nese náklady na splnění svých povinností a závazků vyplývajících Z této 
dohody. 

Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy týkající se 

předmětného závazkového vztahu touto dohodou výslovně neupravené se řídí zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, zákonem č. 13/1997 Sb., O pozemních 
komunikacích, a dalším právními předpisy. 

Tuto dohodu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou za dodatek 
této dohody výslovně označeny a podepsány všemi stranami. Stanoví-li tato dohoda či 
zákon, že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují strany provedení 
takového úkonu v jiné než písemné formě. 

Strany prohlašují, že se pečlivě Seznámily S obsahem této dohody, dohodě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, Z této 
dohody vyplývajících, na důkaz toho připojuji své podpisy. 
Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., O 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon O registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Tato dohoda nabývá platnosti a účimosti dnem jejího podpisu všemi stranami. 

Tato dohoda je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, Z toho po 2 (dvou) obdrží každá 
ze stran. 

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., 0 obcích: 
Schváleno orgánem Města: 
Rada města Uherský Brod 
Datum: 15.05.2023, usnesení č.: 484/R20/23 

ŘszKz Mčsıøz 29. U5, 2025 

Ve Zlíně dne V Uherském Brodě dne .................. .. 

lng. Bronislav Malý lng. Ladislav Kryštof
1 

ředitel místostarosta '

6


